Página 1 de 2

PORTARIA Nº 063/2022 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias
UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre
a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 021/2022 UDESC/UAB
publicado e considerando a análise da banca examinadora,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise dos recursos realizada pela banca examinadora, o
resultado final  do Edital 021/2022 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Formador
para o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas a distância (interno), conforme relação a
seguir, em ordem de classificação:

Área: Microbiologia
Classificação Candidato Pontuação

1.  Lenita de Cássia Moura Stefani 36
2.  Rosiléia Marinho de Quadros 16

Área: Tópicos Especiais em Ciências Biológicas II
Classificação Candidato Pontuação

1.  Lenita de Cássia Moura Stefani 36
2.  Carla Ivane Ganz Vogel 15

Área: Biologia dos Protista, Monera e Fungo – reoferta
Classificação Candidato Pontuação

1.  Lenita de Cássia Moura Stefani 36
Área: Matemática – reoferta

Classificação Candidato Pontuação
1.  Fábio Manoel Caliari 16

Área: Embriologia Humana
Classificação Candidato Pontuação

1.  Carla Ivane Ganz Vogel 15
Área: Evolução

Classificação Candidato Pontuação
1.  Miklos Maximiliano Bajay 16
2.  Carla Ivane Ganz Vogel 15

Área: Botânica I – reoferta
Classificação Candidato Pontuação

1.  Miklos Maximiliano Bajay 16
2.  Christian da Silva 14

Área: Estágio Curricular Supervisionado I
Classificação Candidato Pontuação

1.  Rosiléia Marinho de Quadros 16
2.  Miklos Maximiliano Bajay 16

Área: Biologia Parasitária
Classificação Candidato Pontuação

1.  Rosiléia Marinho de Quadros 16

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 20 de dezembro de 2022.

Carmen Maria Cipriani Pandini

Página 2 de 2

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC